προσφορών για το διαγωνισμό, με δικαίωμα μονομερούς παράτασης κατόπιν απαίτησης της 

ΟΛΒ ΑΕ. Η εγγύηση που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερόμενου, 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Το ποσό της εγγύησης συμμετοχής, αντιστοιχεί στο 2% του 

προϋπολογισμού, δηλαδή είκοσι μία χιλιάδες εννιακόσια ευρώ (€ 21.900,00). 

Για την εγγύηση συμμετοχής ισχύουν τα εξής: 

α) Προσφορά της οποίας η εγγύηση δεν καλύπτει την προβλεπόμενη κατά τα ανωτέρω αξία, 

δεν γίνεται δεκτή. 

β) Η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει εκτός των προϋποθέσεων της § 4.3 της παρούσας 

και τα ακόλουθα:

[...]

Στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της οικονομικής προσφοράς του Συστήματος, για λόγους 

σύγκρισης των προσφορών από το σύστημα, οι συμμετέχοντες θα πρέπει να 

συμπληρώσουν ως τιμή προσφοράς την τιμή που προκύπτει μετά την αφαίρεση του ενιαίου 

ποσοστού (%) απόδοσης υπέρ της ΟΛΒ ΑΕ που προσφέρουν από την τιμή αναφοράς 

ποσού ευρώ ενός εκατομμυρίου ενενήντα πέντε χιλιάδων (€ 1.095.000,00) που τίθεται στην 

παρούσα διακήρυξη. 

Για Παράδειγμα: έστω ότι ο συμμετέχων προσφέρει ενιαίο ποσοστό απόδοσης (όπως 

ακριβώς ζητείται από τη διακήρυξη) 25%. Στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της οικονομικής 

προσφοράς του συστήματος θα συμπληρώσει ως τιμή προσφοράς 1.095.000,00 € -

[...]

απορρίπτονται από την Επιτροπή του Διαγωνισμού. 

Το ποσοστό προσφοράς θα αναγραφεί ολογράφως και αριθμητικώς. Σε περίπτωση ασυμφωνίας 

της ολόγραφης και αριθμητικής τιμής, υπερισχύει η πρώτη (ολόγραφη). 

Διευκρινίζεται ότι ο Προϋπολογισμός της Υπηρεσίας ποσού ευρώ ενός εκατομμυρίου ενενήντα 

πέντε χιλιάδων (€ 1.095.000,00), εκτιμήθηκε με βάση τα εισπραχθέντα τέλη κατά το έτος 2014, 

υπολογιζόμενα για όλη τη διάρκεια της σύμβασης συμπεριλαμβανομένης της ετήσιας παράτασης 

και σε συνδυασμό με το μέγιστο εργολαβικό αντάλλαγμα (80%). 

ΑΡΘΡΟ 9 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ